
 

 
COMUNE DI RIBERA 
Provincia di Agrigento 

Sportello Unico per le attività produttive 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE n. 40/AP  del 28.12.2010 
oggetto: Affidamento diretto alla Delisa Sud S.r.l. con sede a Palermo  per la fornitura della 

piattaforma telematica per l’adeguamento normativo e organizzativo dello Sportello 
Unico per le Attività Produttive per un costo compreso iva di €  9.360,00. 
 

 
L’anno duemiladieci, il giorno ventotto del mese di dicembre, il sottoscritto  geom. Luigi Marino  

 
DELEGATO DELLA FUNZIONE DIRIGENZIALE  

ex  art. 17  comma 1 -  bis  D. Lgs. n. 165 del 2001 
 
Premesso che da alcuni anni l’A.C.  ha iniziato un percorso di rinnovamento dei sistemi informativi; 
Considerato che al fine di adempiere alle recenti novità normative in materia di Sportello Unico per le Attività 
Produttive, ( DPR 160/2010, direttiva servizi “Bolkestein” art.25 d.lgs n.59/2010, legge n.133/2008  e la sentenza 
15/2010 della Corte costituzionale che prevedono il riordino e l’attivazione di attività telematiche) è indispensabile 
la predisposizione di una idonea infrastruttura telematica e la realizzazione di una banca dati digitale; 
Ritenuto di poter procedere all’affidamento della fornitura di che trattasi mediante affidamento diretto ai sensi 
dell’art.7 del Regolamento Comunale per i lavori, le forniture o i servizi in economia, approvato con deliberazione 
del Commissario Straordinario con i poteri del Consiglio Comunale n. 3 del 25/02/2010; 
Considerato che da un indagine di mercato,  sono contattate diverse ditte e sono pervenuti al protocollo generale 
del Comune i preventivi della società In.I.T. S.r.l. con sede a Ponte S. Giovanni (Perugina) prot. 21808 del 
27/12/2010, della società Omniavis S.r.l. con sede a Firenze prot. 21807 del 27/12/2010, della società Delisa Sud  
S.r.l.  con sede Palermo prot. 21806 del 27/12/2010; 
Considerato che  è stata individuata, quale più conveniente per effettuare la suddetta fornitura, quella della Delisa 
Sud S.r.l.  con sede a Palermo  via Giuseppe Crispi n.120, la quale ha presentato il preventivo iva inclusa di € 
9.360,00;  
Precisato, che l’importo di € 9.360,00 Iva compresa, in coerenza con l’art. 125 del D.Lgs. 163/06, per il servizio di 
che trattasi, è stato negoziato fra il delegato della funzione dirigenziale geom. Luigi Marino e la suddetta Ditta; 
Ritenuto congruo il sopradetto importo in relazione alla natura della fornitura da eseguire; 
Vista la determinazione dirigenziale n. 20/AP del 23/06/2010 con la quale è stata impegnata la somma di € 
10.000,00 all’intervento 1110503 cap 10 del bilancio 2010 denominato “progetto della piattaforma informatica 
comunale, imp. 1114/10;  
Visti gli artt. 107 e 183 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267; 
Visto l’art. 48 del vigente Regolamento di Contabilità; 
Visto il vigente  regolamento Comunale sull’organizzazione degli uffici e dei servizi; 
Vista la deliberazione di C.C. n. 22 del 14.04.2010 con la quale è stato approvata la relazione previsionale e 
programmatica, bilancio pluriennale 2010/2012 e il bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2010; 
Vista la deliberazione di C.C. n. 90 del 26.11.2010 avente per oggetto: variazione ed assestamento del bilancio 
2010; 
Vista la determinazione dirigenziale n. 29/AP del 06.10.2010 di delega funzioni dirigenziali; 

 
DETERMINA 

 
Prelevare la somma € 9.360,00 iva compresa dall’intervento 1110503 cap 10 del bilancio 2010 denominato 
“progetto della piattaforma informatica comunale, imp. 1114/10;  
Affidare alla Delisa Sud S.r.l.  con sede a Palermo  via Giuseppe Crispi n.120 p.iva 04834560825, fornitura della 
piattaforma telematica per l’adeguamento normativo e organizzativo dello Sportello Unico per le Attività Produttive 
per un costo compreso iva di €  9.360,00. 
Procedere,  alla liquidazione dietro presentazione di fattura, previa verifica della regolarità della fornitura di 
servizi.. 
 

   
                     Il Delegato della Funzione Dirigenziale  
                                  f.to        Geom. Luigi Marino 


